



FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Av Tancredo Neves Sn Quadra: 19; Lote: 05; - Setor Estádio, Nova Crixas, Goiás

11.307.617/0001-70

RESUMO DA ATA DA SESSÃO DO PREGÃO 014/2024

RESUMO DA ATA DA SESSÃO - Nº 014/2024

Ata de registro de preço, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL, HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL PARA A MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA CRIXÁS - GOIÁS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Processo Nº:

Validade:

Às , no/a FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE NOVA CRIXAS, reuniram-se no(a) SALA DE LICITAÇÃO, situada à AV TANCREDO NEVES SN QUADRA: 19; LOTE: 05; - SETOR ESTADIO, CEP: 76520000, inscrito no CNPJ sob o nº 11.307.617/0001-70, o Pregoeiro(a) e os membros da Equipe de Apoio VALDEIR BATISTA DE MEDEIRO, ARIANY RODRIGUES PEREIRA, SONIA DELFINO SILVA, nos termos da Lei Federal nº. 14.13/2021 e das demais normas legais aplicáveis, conforme a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL, Edital de Licitação nº 014/2024, do resultado do julgamento das Propostas de Preços, publicada na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação e homologada pelo(a) Sr(a). , do processo acima referenciado, RESOLVE registrar os preços para objeto Registro de Preços para futura e eventual compra de AQUISIÇÃO DE MATERIAL, HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL PARA A MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA CRIXÁS - GOIÁS. na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo: menor preço por item, tendo por finalidade o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para atender o(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE NOVA CRIXAS, tendo sido o(s) referido(s) preço(s) oferecido(s) pela(s) empresa(s) cujas propostas foram(foi) classificada(s) e declarada(s) vencedora(s) no certame acima numerado, como segue:

Fornecedor: C.A. HOSPITALAR LTDA

CPF/CNPJ: 26.457.348/0001-04

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	21	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA N 22GX3-1/2	PROCARE	UNIDADE	300,0000	2,9700	891,0000
1	29	ALGODÃO 500 G	POLAX	UNIDADE	350,0000	11,9900	4.196,5000
1	35	ALGODÃO/ POLIÉSTER 0 S/ AGULHA -FIO PRETO	TECHNOFIO	UNIDADE	240,0000	1,6300	391,2000
1	37	ALMOTOLIA 250 ML TRANSPARENTE	JPROLAB	UNIDADE	200,0000	2,7300	546,0000
1	38	ALMOTOLIA 250 ML ÂMBAR	JPROLAB	UNIDADE	200,0000	2,7300	546,0000
1	43	ANEL DE PILATES 40 CM DE DIAM.	ARKTUS	UNIDADE	10,0000	35,8000	358,0000
1	45	APARELHO DE AEROSSOL . NEBULAR 220 V	GTECH	UNIDADE	20,0000	83,0700	1.661,4000
1	47	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL C/VELCRO ADULTO	PREMIUM	UNIDADE	200,0000	56,8000	11.360,0000
1	51	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTÁTIL	MD	UNIDADE	20,0000	402,5000	8.050,0000
1	65	BANDAGEM ELASTICA PARA TRATAMENTO (KINESIO)	ARKTUS	UNIDADE	25,0000	43,7000	1.092,5000
1	78	BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL	ARKTUS	UNIDADE	3,0000	1.406,0000	4.218,0000
1	85	BOLA SUÍÇA 65 LIVEUP AZUL	LIVEUP	UNIDADE	2,0000	86,0000	172,0000
1	86	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO	SEGMED	UNIDADE	500,0000	0,2900	145,0000
1	124	CABO DE BISTURI	ABC	UNIDADE	10,0000	9,9500	99,5000
1	140	CANELEIRA 1 KG PA	ARKTUS	UNIDADE	2,0000	23,5000	47,0000
1	141	CANELEIRA 2 KG PA	ARKTUS	UNIDADE	5,0000	34,5000	172,5000
1	142	CANELEIRA 3KG	ARKTUS	UNIDADE	5,0000	43,7000	218,5000
1	143	CANELEIRA 5 KG PAR	ARKTUS	UNIDADE	5,0000	43,7000	218,5000
1	159	CAT GUT CROMADO 1.0 COM AGULHA 4 CM	TECHNOFIO	UNIDADE	870,0000	3,0800	2.679,6000
1	164	CAT GUT SIMPLES 1.0 AGULHADO AG 4 CM	TECHNOFIO	UNIDADE	870,0000	3,0800	2.679,6000
1	190	COLETOR MAT. PERF. CORT. 3LTS	DESCARBOX	UNIDADE	200,0000	1,8000	360,0000
1	202	CONJUNTO DE UMIDIFICAÇÃO DE OXIGÊNIO C/ MÁSCARA	UNITEC	UNIDADE	100,0000	19,3600	1.936,0000
1	223	DRENO DE PENROSE N 02	MADEITEX	UNIDADE	30,0000	1,8200	54,6000
1	225	DRENO DE PENROSE N 04	MADEITEX	UNIDADE	30,0000	2,2700	68,1000
1	255	ESCADA 2 DEGRAUS	CASA MEDICA	UNIDADE	20,0000	149,5000	2.990,0000
1	256	ESCADA DE DOIS DEGRAU	CASA MEDICA	UNIDADE	10,0000	149,5000	1.495,0000
1	260	ESCOVA CERVICAL PARA COLETA DE MATERIAL GINECOLOGICO	VAGISPEC/KOLPLAST	UNIDADE	1.200,0000	0,2200	264,0000
1	262	ESCOVA DE DENTE - INFANTIL	MEDFIO	UNIDADE	3.000,0000	0,5800	1.740,0000



FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Av Tancredo Neves Sn Quadra: 19; Lote: 05; - Setor Estadio, Nova Crixas, Goiás

11.307.617/0001-70

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	264	ESCOVA DENTAL	MEDFIO	UNIDADE	3.000,0000	0,5800	1.740,0000
1	265	ESCOVA DENTAL ADULTO	MEDFIO	UNIDADE	3.000,0000	0,5800	1.740,0000
1	268	ESPARADRAPO 10X4,5 MT	PROCITEX	UNIDADE	2.000,0000	7,7500	15.500,0000
1	282	ESTETOSCOPIO	PREMIUM	UNIDADE	72,0000	12,4600	897,1200
1	314	FITA MICROPORE 10 CM X 4,5 MT	PROCITEX	UNIDADE	500,0000	4,4900	2.245,0000
1	334	FRASCO ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML	BIOBASE	UNIDADE	2.000,0000	0,7800	1.560,0000
1	335	FRASCO COLETOR DE URINA / FEZES DESCART.	3B	UNIDADE	1.500,0000	0,2800	420,0000
1	337	GARROTR EM TECIDO ELASTICO	PREMIUM	UNIDADE	1.000,0000	5,3600	5.360,0000
1	349	INDICADOR QUIMICO PARA AUTO CLAVE	CLEAN UP	UNIDADE	1.000,0000	0,2000	200,0000
1	367	KIT FRASCO COLETOR SISTEMA FECHADO P/ DRENAGEM DE MEDIASTINO	MEDSHARP	UNIDADE	30,0000	17,5400	526,2000
1	377	LAMINA PARA MICROSCOPIA COM BORDA FOSCA	LABOR IMPORT	UNIDADE	300,0000	0,1200	36,0000
1	389	LUVA CIR ESTERIL 6,5 PR	DESCARPACK	UNIDADE	5.000,0000	0,9100	4.550,0000
1	390	LUVA CIR ESTERIL 7,5 PR	DESCARPACK	UNIDADE	6.000,0000	0,9100	5.460,0000
1	392	LUVA CIRÚRGICA ESTERIL Nº8,0 PR	DESCARPACK	UNIDADE	8.000,0000	0,9100	7.280,0000
1	393	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº7,0 PR	DESCARPACK	UNIDADE	7.000,0000	0,9100	6.370,0000
1	402	MANTA TERMICA DE ALUMINIO	SS RESGATES	UNIDADE	200,0000	5,0400	1.008,0000
1	430	PAPAGAIO INÓX 1 L	FAVA	UNIDADE	10,0000	115,0700	1.150,7000
1	434	PAPEL GRAU CIRURGICO 300MMX100MM	ZERMATT	UNIDADE	70,0000	108,0000	7.560,0000
1	445	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO COM SERRILHA NORMAL 18 CM	ABC	UNIDADE	10,0000	20,4400	204,4000
1	446	PINÇA ADSON DENTE DE RATO 12 CM	ABC	UNIDADE	12,0000	13,3000	159,6000
1	447	PINÇA ADSON DENTE DE RATO 16 CM	ABC	UNIDADE	15,0000	16,1400	242,1000
1	452	PINÇA ALLIS 20 CM	ABC	UNIDADE	10,0000	69,6000	696,0000
1	453	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 12 CM	ABC	UNIDADE	10,0000	13,3000	133,0000
1	454	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO 14 CM	ABC	UNIDADE	25,0000	12,5300	313,2500
1	455	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO 16 CM	ABC	UNIDADE	10,0000	15,0600	150,6000
1	456	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 14 CM	ABC	UNIDADE	30,0000	12,5300	375,9000
1	457	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 18 CM	ABC	UNIDADE	10,0000	20,4400	204,4000
1	462	PINÇA FAURE 22 CM PARA ARTERIA UTERINA	ABC	UNIDADE	10,0000	84,9600	849,6000
1	470	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY 14 CM	ABC	UNIDADE	20,0000	28,9600	579,2000
1	471	PINÇA HEMOSTATICA KELLY GOLGRAN RETA 14 CM	ABC	UNIDADE	20,0000	28,9600	579,2000
1	474	PINÇA HEMOSTATICA RETA 14 CM	ABC	UNIDADE	12,0000	38,6300	463,5600
1	475	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA 16 CM	ABC	UNIDADE	10,0000	40,0100	400,1000
1	478	PINÇA KELLY RETA Nº 14	ABC	UNIDADE	30,0000	28,9500	868,5000
1	479	PINÇA KELLY CURVA 14CM	ABC	UNIDADE	20,0000	28,9500	579,0000
1	480	PINÇA KELLY CURVA 16 CM	ABC	UNIDADE	20,0000	34,3300	686,6000
1	481	PINÇA KELLY CURVA Nº 16	ABC	UNIDADE	20,0000	34,3300	686,6000
1	483	PINÇA KELLY MOSQUITO 16 CM	ABC	UNIDADE	10,0000	34,3300	343,3000
1	484	PINÇA KOCHER CURVA 16 CM	ABC	UNIDADE	10,0000	41,0800	410,8000
1	485	PINÇA KOCHER CURVA 18 CM	ABC	UNIDADE	10,0000	50,3700	503,7000
1	487	PINÇA KOCHER CURVA LONGA COM DENTE DE 18 CM	ABC	UNIDADE	10,0000	50,3700	503,7000
1	488	PINÇA KOCHER CURVA LONGA COM DENTE DE 20 CM	ABC	UNIDADE	10,0000	60,0100	600,1000
1	489	PINÇA KOCHER HEMOSTATICA CURVA	ABC	UNIDADE	10,0000	60,0100	600,1000
1	490	PINÇA KOCHER HEMOSTATICA RETA	ABC	UNIDADE	10,0000	60,0100	600,1000
1	491	PINÇA KOCHER RETA 16 CM	ABC	UNIDADE	20,0000	41,1200	822,4000
1	501	PIONÇA MOSQUITO CURVA 12 CM	ABC	UNIDADE	10,0000	25,4300	254,3000
1	504	POLIFIXO COM 2 VIAS	DESCARPACK	UNIDADE	5.000,0000	0,5500	2.750,0000
1	509	PORTA AGULHA HEGAR Nº 16	ABC	UNIDADE	40,0000	35,0200	1.400,8000



FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Av Tancredo Neves Sn Quadra: 19; Lote: 05; - Setor Estádio, Nova Crixas, Goiás

11.307.617/0001-70

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	512	PORTAAGULHA MAYO HEGAR 14CM	ABC	UNIDADE	20,0000	26,8100	536,2000
1	513	PORTAAGULHA MAYO REGAR VIDEA 12 CM	ABC	UNIDADE	30,0000	189,1800	5.675,4000
1	521	PRANCHA EM POLIETILENO ADULTO	SS RESGATES	UNIDADE	100,0000	402,0000	40.200,0000
1	522	PRANCHA EM POLIETILENO INFANTIL	SS RESGATES	UNIDADE	20,0000	402,0000	8.040,0000
1	549	REVELADOR ODONTOLOGICO	DPC	UNIDADE	35,0000	6,0400	211,4000
1	555	SCALP N° 25	DESCARPACK	UNIDADE	3.000,0000	0,2000	600,0000
1	556	SCALP N°19	DESCARPACK	UNIDADE	3.000,0000	0,2000	600,0000
1	558	SCALP N°27	DESCARPACK	UNIDADE	2.000,0000	0,2000	400,0000
1	572	SERINGA DE 10 ML	DESCARPACK	UNIDADE	20.000,0000	0,1900	3.800,0000
1	584	SONDA DE FOLEY N 12 2 VIA COM BALÃO	DESCARPACK	UNIDADE	200,0000	2,1100	422,0000
1	585	SONDA DE FOLEY N 14 2 VIA COM BALÃO	DESCARPACK	UNIDADE	200,0000	2,0900	418,0000
1	587	SONDA DE FOLEY N 18 2 VIA COM BALÃO	DESCARPACK	UNIDADE	3.500,0000	2,0900	7.315,0000
1	589	SONDA DE FOLEY N 24 CX 10 UNID.2 VIA DUAS VIAS	DESCARPACK	UNIDADE	140,0000	2,0900	292,6000
1	592	SONDA EXPLORADORA N 5	ABC	UNIDADE	10,0000	8,2300	82,3000
1	594	SONDA NASOENTERAL N. 12	SOLUMED	UNIDADE	100,0000	8,1100	811,0000
1	630	TALA FÁCIL EVA TAM. GG 1,02X11,5 - TALA ORTOPÉDICA ARAMADA MALEÁVEL	SS RESGATES	UNIDADE	150,0000	19,0300	2.854,5000
1	631	TALA FÁCIL EVA TAM. M 63X9 - TALA ORTOPÉDICA ARAMADA MALEÁVEL	SS RESGATES	UNIDADE	100,0000	11,0400	1.104,0000
1	632	TALA FÁCIL EVA TAM. P 53X8 - TALA ORTOPÉDICA ARAMADA MALEÁVEL	SS RESGATES	UNIDADE	100,0000	8,8500	885,0000
1	633	TALA FÁCIL EVA TAM: PP	SS RESGATES	UNIDADE	50,0000	7,6200	381,0000
1	639	TERMOMETRO DIGITAL MAX E MIN. PARA CAIXA TÉRMICA(CABO EXTENSOR)	JPROLAB	UNIDADE	100,0000	56,1900	5.619,0000
1	645	TESOURA CIRURGICA CURVA FINA 15 CM	ABC	UNIDADE	18,0000	24,6500	443,7000
1	646	TESOURA CIRURGICA PONTA FINA 15 CM	ABC	UNIDADE	12,0000	24,6500	295,8000
1	649	TESOURA CURVA MATZEMBAUM 18 CM	ABC	UNIDADE	10,0000	46,8400	468,4000
1	653	TESOURA DE MAIO RETA 15 CM	ABC	UNIDADE	10,0000	35,0200	350,2000
1	664	TESOURA IRIS RETA 8 CM	ABC	UNIDADE	10,0000	25,7300	257,3000
1	667	TESOURA RETA METZEMBAUM CURVA 15 CM	ABC	UNIDADE	10,0000	38,2400	382,4000
1	669	TESOURA RETA METZEMBAUM RETA 15 CM	ABC	UNIDADE	10,0000	38,2400	382,4000
1	671	TESTE BIOLÓGICO P/ AUTOCLAVE	CLEAN UP	UNIDADE	500,0000	2,3600	1.180,0000
1	678	TOUCA SANF C/ELASTICO DUPLO	DESCARPACK	UNIDADE	20.000,0000	0,0600	1.200,0000
1	702	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO	UNITEC	UNIDADE	200,0000	9,8400	1.968,0000
						Total: R\$ 216.390,0300	

Fornecedor: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR

CPF/CNPJ: 07.847.837/0001-10

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	13	AGULHA 13X4,5	SR	UNIDADE	22.000,0000	0,0600	1.320,0000
1	15	AGULHA 25X7	SR	UNIDADE	20.000,0000	0,0600	1.200,0000
1	16	AGULHA 25X8	SR	UNIDADE	25.000,0000	0,0600	1.500,0000
1	84	BOBINA DE PAPEL PARA ELETRO 216X30	TECNOPRINT	UNIDADE	25,0000	21,9100	547,7500
1	89	BOLSA PARA COLETADE SANGUE 500 ML CONCENTRADO DE HEMACIAS	JP FARMA	UNIDADE	100,0000	29,4800	2.948,0000
1	90	BOLSA PARA UROSTOMIA	ACTIVE LIFE URO 19-45	UNIDADE	200,0000	22,0000	4.400,0000
1	133	CAMPO CIRURGICO 1,2X1,2 CM	POLAR FIX F08618	UNIDADE	5.000,0000	4,6800	23.400,0000
1	134	CAMPO CIRURGICO STERIL 50X50 CM	POLAR FIX F08219	UNIDADE	6.000,0000	1,9500	11.700,0000
1	145	CÂNULA DE GUEDEL ADULTO	DESCARPACK	UNIDADE	50,0000	1,2600	63,0000
1	146	CÂNULA DE GUEDEL INFANTIL	DESCARPACK	UNIDADE	50,0000	1,2600	63,0000
1	147	CÂNULA DE GUEDEL RECÉM-NASCIDO	DESCARPACK	UNIDADE	15,0000	1,2600	18,9000

1	148	CANULA ORAFARINGEAS(GUEDES)	DESCARPACK	UNIDADE	15,0000	1,2600	18,9000
---	-----	-----------------------------	------------	---------	---------	--------	---------



FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Av Tancredo Neves Sn Quadra: 19; Lote: 05; - Setor Estadio, Nova Crixas, Goiás

11.307.617/0001-70

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	171	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL ADULTO	MEDIKATH 7FRX20	UNIDADE	200,0000	44,8000	8.960,0000
1	178	CLAMP UMBILICAL	WILTEX	UNIDADE	200,0000	0,2800	56,0000
1	186	COLETOR DE URINA PEDIÁTRICO PARA FRALDA (FEMININO)	LETOMED	UNIDADE	300,0000	0,2700	81,0000
1	187	COLETOR DE URINA PEDIÁTRICO PARA FRALDA (MASCULINO)	LETOMED	UNIDADE	300,0000	0,2700	81,0000
1	213	CURATIVO FILME I.V FIX 5 CMX7 7,4 CM	COPERTINA 6X7	UNIDADE	10.000,0000	0,8100	8.100,0000
1	248	ELETRODOS DESCARTÁVEL	MEDPEX	UNIDADE	2.000,0000	0,2200	440,0000
1	254	EQUIPO P/ INFUSÃO DE SANGUE TRANSF.	LAMEDID	UNIDADE	300,0000	3,1600	948,0000
1	289	FILME PARA RX INTRA ORAL PERIAPICAL INFANTIL	CARESTREAM	UNIDADE	300,0000	2,8900	867,0000
1	293	FIO GUIA BUGIE ENTUBAÇÃO 06 FR	GC MEDICA	UNIDADE	10,0000	23,1700	231,7000
1	294	FIO GUIA BUGIE ENTUBAÇÃO 10 FR	GC MEDICA	UNIDADE	10,0000	23,1700	231,7000
1	296	FIO GUIA BUGIE ENTUBAÇÃO 2.0 FR	GC MEDICA	UNIDADE	10,0000	23,1700	231,7000
1	297	FIO GUIA BUGIE ENTUBAÇÃO 3.3 FR	GC MEDICA	UNIDADE	10,0000	23,1700	231,7000
1	298	FIO GUIA BUGIE ENTUBAÇÃO 5.0 FR	GC MEDICA	UNIDADE	10,0000	23,1700	231,7000
1	315	FITA PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAL	EUROCEL 19X50	UNIDADE	50,0000	4,3000	215,0000
1	318	FIXADOR DE RX	DPC BRASIL 13,5L MANUAL	UNIDADE	40,0000	79,3500	3.174,0000
1	323	FONTE DE OXIGENIO COM MASCARA APLICADORA E UMIDIFICADOR	VENTCARE	UNIDADE	100,0000	21,7600	2.176,0000
1	340	GLICERINA LIQUIDA SOLUÇÃO -USO TOPICO	CINORD	UNIDADE	20,0000	26,9000	538,0000
1	341	GLULARALDEIDO 1 LT	GLUTACIN	UNIDADE	50,0000	14,0000	700,0000
1	382	LARINGOSCÓPIO APARELHO COMPLETO ADULTO	MD C/ 3 LAMINAS	UNIDADE	15,0000	265,0700	3.976,0500
1	383	LARINGOSCÓPIO APARELHO COMPLETO INFANTIL	MD C/ 3 LAMINAS	UNIDADE	10,0000	265,0700	2.650,7000
1	399	MACACAO IMPERMEAVEL TAM EXG	STEELFLEX VPMC766000	UNIDADE	700,0000	8,5600	5.992,0000
1	400	MACACAO IMPERMEÁVEL TAM. G	STEELFLEX VPMC766000	UNIDADE	200,0000	8,5600	1.712,0000
1	401	MACACAO IMPERMEÁVEL TAM. M	STEELFLEX VPMC766000	UNIDADE	200,0000	8,5600	1.712,0000
1	411	MASCARA DE PROTEÇÃO N 95	NUTRIEX	UNIDADE	2.000,0000	0,6200	1.240,0000
1	415	MASCARA PARA AMBÚ ADULTO	FOYOMED LB303005	UNIDADE	50,0000	33,1300	1.656,5000
1	416	MASCARA PARA AMBU NEO NATAL	FOYOMED LB303100	UNIDADE	20,0000	15,2800	305,6000
1	524	PRENDEDOR DE CORDAO UMBILICAL	WILTEX	UNIDADE	200,0000	0,2800	56,0000
1	566	SERINGA 20 ML COM AGULHA AG 25X8	SR	UNIDADE	30.000,0000	0,3800	11.400,0000
1	593	SONDA GTT	WELL LEAD NR.22 3 VIAS	UNIDADE	200,0000	37,6000	7.520,0000
1	622	STOMAHESIVE PASTA 56,7 GR	CONVATEC STOMAHESIVE	UNIDADE	10,0000	50,0000	500,0000
						Total: R\$ 113.394,9000	

Fornecedor: DF MEDICAL LDTA
CPF/CNPJ: 44.656.846/0001-50

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2	ABOCATH 18	SEVENCARE	UNIDADE	10.000,0000	0,5800	5.800,0000
1	6	ABOCATH N° 20	SEVENCARE	UNIDADE	5.500,0000	0,5800	3.190,0000
1	7	ABOCATH N° 22	SEVENCARE	UNIDADE	6.600,0000	0,5800	3.828,0000
						Total: R\$ 12.818,0000	

Fornecedor: DOM BOSCO HOSPITALARES EIRELI
CPF/CNPJ: 35.020.039/0001-55

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	23	AGULHA PERIDURAL N 18	PROCARE	UNIDADE	30,0000	2,8900	86,7000
1	228	DRENO DE TORAX N° 16	MEDSHARP	UNIDADE	50,0000	3,1800	159,0000

1	229	DRENO DE TORAX Nº 18	MEDSHARP	UNIDADE	50,0000	3,1800	159,0000
---	-----	----------------------	----------	---------	---------	--------	----------



FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Av Tancredo Neves Sn Quadra: 19; Lote: 05; - Setor Estadio, Nova Crixas, Goiás

11.307.617/0001-70

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	231	DRENO DE TORAX Nº 22	MEDSHARP	UNIDADE	50,0000	3,2400	162,0000
1	232	DRENO DE TORAX Nº 24	MEDSHARP	UNIDADE	50,0000	3,2400	162,0000
1	233	DRENO DE TORAX Nº 26	MEDSHARP	UNIDADE	50,0000	3,4900	174,5000
1	234	DRENO DE TORAX Nº 28	MEDSHARP	UNIDADE	50,0000	3,4900	174,5000
1	239	DRENO TORÁCICO 30	MEDSHARP	UNIDADE	25,0000	4,3000	107,5000
1	240	DRENO TORÁCICO 32	MEDSHARP	UNIDADE	50,0000	4,3000	215,0000
1	274	ESPÉCULO G	CRAL	UNIDADE	500,0000	1,0900	545,0000
1	275	ESPÉCULO M	CRAL	UNIDADE	1.000,0000	0,9900	990,0000
1	276	ESPÉCULO P	CRAL	UNIDADE	1.000,0000	0,9500	950,0000
1	369	LAMINA BISTURI N 11 ODONTOLOGICA	MEDIX	UNIDADE	300,0000	0,2300	69,0000
1	370	LAMINA BISTURI N 15 ODONTOLOGICO	MEDIX	UNIDADE	300,0000	0,2300	69,0000
1	373	LAMINA DE BISTURI N 15	MEDIX	UNIDADE	8.000,0000	0,2100	1.680,0000
1	375	LAMINA DE BISTURI N. 22	MEDIX	UNIDADE	2.500,0000	0,2100	525,0000
1	412	MASCARA DE VENTURE	FOYOMED	UNIDADE	50,0000	7,1800	359,0000
1	438	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO 500 FOLHAS	DUOTEC	UNIDADE	12,0000	277,9000	3.334,8000
1	548	REVELADOR DE RX HEXA PREPARO PARA 38 LTS	DPCBRASIL	UNIDADE	30,0000	310,7700	9.323,1000
1	574	SISTMA DE DRENAGEM DE TORAX EM SELO DE AGUA COM MANGEIRA FRASCO 500 ML	MEDSHARP	UNIDADE	200,0000	15,2000	3.040,0000
1	614	SONDA URETRAL N 16	MEDIX	UNIDADE	300,0000	0,6000	180,0000
							Total: R\$ 22.465,1000

Fornecedor: GYROMED COM. E DISTRIB. DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSPITALARES LTDA

CPF/CNPJ: 28.039.635/0001-11

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	12	AFASTADOR DE MINESSOTA	GOLGRAN	UNIDADE	20,0000	14,4800	289,6000
1	46	APARELHO DE P.A AUTOMATICO DE BRAÇO	PREMIUM	UNIDADE	30,0000	78,1200	2.343,6000
1	277	ESPELHO DE MAO ODONTOLOGICO	GOLGRAN	UNIDADE	10,0000	6,1300	61,3000
1	339	GLICERINA LIQUIDA 12% 500 ML	EQUIPLEX	UNIDADE	5,0000	14,4700	72,3500
1	342	HALTER 1 KG PAR	FUNDIBAN	UNIDADE	5,0000	22,0000	110,0000
1	343	HALTER 2 KG PAR	GYR	UNIDADE	5,0000	24,8400	124,2000
1	344	HALTER 3 KG PAR	GYR	UNIDADE	5,0000	58,0000	290,0000
1	433	PAPEL GRAU CIRURGICO 200MMX100MM	CIEX	UNIDADE	90,0000	65,6700	5.910,3000
1	525	PROPÉ PCTE	ANAPOLIS	UNIDADE	10.000,0000	0,0600	600,0000
1	538	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 A1	3M	UNIDADE	40,0000	118,4000	4.736,0000
1	541	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 A3,5	3M	UNIDADE	40,0000	118,0000	4.720,0000
							Total: R\$ 19.257,3500

Fornecedor: MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CPF/CNPJ: 28.418.133/0001-00

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	139	CAMPO OPERATORIO CADARÇO 45X50 CM	DESCTEXTIL	UNIDADE	6.000,0000	0,9900	5.940,0000
1	173	CATETER TIPO OCULOS ADULTO	BIOSANI	UNIDADE	2.000,0000	0,8000	1.600,0000
1	188	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2 LTS	TKL	UNIDADE	1.500,0000	2,8400	4.260,0000
1	191	COLETOR MAT. PERF. CORT. 7LTS	DESCARBOX	UNIDADE	800,0000	2,9400	2.352,0000
1	249	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETO LATERAL	TKL	UNIDADE	20.000,0000	0,8000	16.000,0000
1	287	FILME PARA RX - 35 X 35	FUJIFILM	UNIDADE	3.000,0000	3,1000	9.300,0000
1	309	FIO VICRYL 0-3 CM 3/875 CM	SHALON	UNIDADE	700,0000	8,3100	5.817,0000
1	312	FITA ADESIVA HOSPITALAR	CIEX	UNIDADE	500,0000	3,3800	1.690,0000

1	567	SERINGA 3 ML COM AGULHA C/ AG 25X7	SR	UNIDADE	20.000,0000	0,1700	3.400,0000
---	-----	------------------------------------	----	---------	-------------	--------	------------

**FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

Av Tancredo Neves Sn Quadra: 19; Lote: 05; - Setor Estádio, Nova Crixas, Goiás

11.307.617/0001-70

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	568	SERINGA 3ML SEM AGULHA	SR	UNIDADE	21.000,0000	0,1100	2.310,0000
							Total: R\$ 52.669,0000

Fornecedor: OMEGA LIFE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**CPF/CNPJ: 19.036.865/0001-36**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	57	AVENTAL DE CHUMBO PUMBLIFERO COM PROTETOR DE LARINGE	FREQUENCIA X	UNIDADE	6,0000	836,0000	5.016,0000
1	135	CAMPO FENESTRADO 30X30	POLAR FIX	UNIDADE	200,0000	4,2200	844,0000
1	156	CARRINHO TRANSFERÊNCIA CILINDRO DE OXIGÊNIO 40L 50L 6.6/10M3 CÔD.: 7112	VAGALUMY	UNIDADE	10,0000	411,1300	4.111,3000
1	180	COLAR CERVICAL NEO NATAL	RESGATE	UNIDADE	15,0000	13,0000	195,0000
1	181	COLAR CERVICAL PVC ADULTO PARA RESGATE TAM:GG	RESGATE	UNIDADE	50,0000	12,2000	610,0000
1	214	CURETA LUCAS	6B	UNIDADE	20,0000	13,0000	260,0000
1	283	ESTOJO DE INOX (CAIXA) PERFURADO 20X10X3 CM	AÇOINOX	UNIDADE	8,0000	53,6300	429,0400
1	284	ESTOJO DE INOX(CAIXA) LISO 20X10X5 CM	AÇOINOX	UNIDADE	8,0000	74,1700	593,3600
1	285	ESTOJO DE INOX(CAIXA) PERFURADO ECONOX 18X8X3 CM	AÇOINOX	UNIDADE	30,0000	59,4000	1.782,0000
1	331	FRALDA GERIÁTRICA G	CONFORTFRAL	UNIDADE	560,0000	1,4000	784,0000
1	348	INDICADOR BIOLÓGICO ESTIPTERITE C/10 CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNIDADE	300,0000	43,4800	13.044,0000
1	420	MOCHILA PARA RESGATE DE SINAIS VITAIS	RESGATE	UNIDADE	15,0000	137,0100	2.055,1500
1	422	MOCHILA PARA RESGATE DE VIAS AREAS	RESGATE	UNIDADE	15,0000	137,0100	2.055,1500
1	473	PINÇA HEMOSTATICA PAN MURPHY 16 CM	GOLGRAN	UNIDADE	10,0000	51,3400	513,4000
1	497	PINCEL PELO KOLINSKY BLUELINE N 0	KOTA	UNIDADE	10,0000	20,5400	205,4000
1	498	PINCEL PELO KOLINSKY BLUELINE N 4	KOTA	UNIDADE	10,0000	20,5400	205,4000
1	499	PINCEL PELO DE MARTA CHATO TIGRE	TIGRE	UNIDADE	10,0000	25,5600	255,6000
1	510	PORTA AGULHA HEGAR N° 18	ABC	UNIDADE	15,0000	47,6500	714,7500
1	560	SELADORA MULTIUSO B.Q 300MM BIVOLT R. A PEDAL S/CO	R BAIÃO	UNIDADE	15,0000	700,0000	10.500,0000
1	703	VELA PARA CURETAGEM MATERIAL INOX N 10	ABC	UNIDADE	5,0000	67,8200	339,1000
1	704	VELA PARA CURETAGEM MATERIAL INOX N 11	ABC	UNIDADE	5,0000	67,8200	339,1000
1	705	VELA PARA CURETAGEM MATERIAL INOX N 12	ABC	UNIDADE	5,0000	67,8200	339,1000
1	706	VELA PARA CURETAGEM MATERIAL INOX N 13	ABC	UNIDADE	5,0000	79,8800	399,4000
							Total: R\$ 45.590,2500

Fornecedor: PLAY PHARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES**CPF/CNPJ: 32.321.488/0001-45**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	22	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA N° 23GX3-1/2	PROCARE	UNIDADE	300,0000	3,2900	987,0000
1	30	ALGODAO EM ROLETE	SSPLUS	UNIDADE	10.000,0000	0,0300	300,0000
1	158	CAT GUT CROMADO 0 AGULHADO-FECHAMENTO GERAL E GINECOLÓGICO E OBSTETRÍCIA 75 CM MR CIRC . 5 CM .	TECHNOFIO	UNIDADE	870,0000	3,5900	3.123,3000
1	160	CAT GUT CROMADO 2.0 AG.FECHAMENTO GERAL E GINECOLOGICO E OBSTRETRICIA 75 CM MR CIR. 5 CM.	TECHNOFIO	UNIDADE	870,0000	3,3800	2.940,6000
1	161	CAT GUT CROMADO 3.0 AGULHADO - 75 CM MR ½ CIRC. 4,0 CMC	TECHNOFIO	UNIDADE	800,0000	3,5900	2.872,0000
1	162	CAT GUT CROMADO 4.0 AGULHADO - 75 CM MR ½ CIRC. CIL. 4,0 CM	TECHNOFIO	UNIDADE	800,0000	3,6400	2.912,0000
1	165	CAT GUT SIMPLES 2. 0 AGULHADO-FECHAMENTO GERAL E GINECOLÓGICO E OBSTETRÍCIA 75 CM MR CIRC . 5 CM .	TECHNOFIO	UNIDADE	840,0000	3,4000	2.856,0000
1	168	CAT GUT SIMPLES 4.0 AG.FECHAMENTO GERAL E GINECOLOGICO E OBSTRETRICIA 75 CM MR CIR. 4 CM.	TECHNOFIO	UNIDADE	600,0000	3,5900	2.154,0000

1	175	CATGUT SIMPLES 0.AG.5CM	TECHNOFIO	UNIDADE	600,0000	3,5900	2.154,0000
1	251	EQUIPO MICRO GOTAS COM INJETOR LATERAL	DESCARPACK	UNIDADE	1.500,0000	0,8200	1.230,0000



FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Av Tancredo Neves Sn Quadra: 19; Lote: 05; - Setor Estadio, Nova Crixas, Goiás

11.307.617/0001-70

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	371	LÂMINA BISTURI Nº 23	DESCARPACK	UNIDADE	7.000,0000	0,2100	1.470,0000
1	372	LAMINA DE BISTURI N 12 ODONTOLOGICA	DESCARPACK	UNIDADE	300,0000	0,2100	63,0000
1	376	LAMINA DE BSITURI NM 11	DESCARPACK	UNIDADE	8.000,0000	0,2000	1.600,0000
1	394	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL P	DESCARPACK	UNIDADE	60.000,0000	0,1600	9.600,0000
1	396	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL M	DESCARPACK	UNIDADE	70.000,0000	0,1500	10.500,0000
1	413	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO 3 CAMADAS	INOVEN	UNIDADE	50.000,0000	0,0600	3.000,0000
1	432	PAPEL GRAU CIRURGICO 100MMX100MM	MAXICOR	UNIDADE	70,0000	38,4900	2.694,3000
1	551	SACO BRANCO LEITOSO 30 LT.	JR	UNIDADE	12.000,0000	0,1300	1.560,0000
1	554	SCALP Nº 23	DESCARPACK	UNIDADE	12.000,0000	0,1900	2.280,0000
1	588	SONDA DE FOLEY N 22 2 VIA COM BALÃO	DESCARPACK	UNIDADE	1.400,0000	2,0800	2.912,0000
1	618	SONDA URETRAL Nº 14	BIOBASE	UNIDADE	300,0000	0,6100	183,0000
1	619	SONDA URETRAL Nº 10	BIOBASE	UNIDADE	150,0000	0,5800	87,0000
1	638	TERMÔMETRO DIGITAL	G - TECH	UNIDADE	150,0000	8,4700	1.270,5000
							Total: R\$ 58.748,7000

Fornecedor: PRO - SAUDE DIST LTDA

CPF/CNPJ: 47.968.031/0001-02

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4	ABOCATH Nº 14	MEDIX	UNIDADE	5.000,0000	0,6400	3.200,0000
1	8	ABRIDOR DE BOCA INFANT DE BORRACHA	MAQUIRA	UNIDADE	10,0000	4,1200	41,2000
1	10	ADESIVO ADPER SINGLE BOND 2	3M	UNIDADE	30,0000	148,5000	4.455,0000
1	11	AFASTADOR ADPER SINGLE BOND 2	CASSIFLEX	UNIDADE	50,0000	17,2500	862,5000
1	25	ALAVANCA APEXO	CASSIFLEX	UNIDADE	20,0000	34,2000	684,0000
1	26	ALAVANCA APICAL	CASSIFLEX	UNIDADE	20,0000	34,2000	684,0000
1	27	ALAVANCA SELDIN RETA	CASSIFLEX	UNIDADE	20,0000	34,2000	684,0000
1	28	ALAVANCA SELDIN RETA N 2	CASSIFLEX	UNIDADE	10,0000	34,2000	342,0000
1	39	AMALGAMA EM CAPSULA 50X1 2POR PCT	SDI	UNIDADE	10,0000	249,7500	2.497,5000
1	40	AMBU COMPLETO COM RESERVATÓRIO ADULTO	HOSPICENTER	UNIDADE	70,0000	111,9000	7.833,0000
1	41	AMBU COMPLETO COM RESERVATÓRIO PEDRIÁTRICO	HOSPICENTER	UNIDADE	30,0000	111,9000	3.357,0000
1	48	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL EM VELCRO	PREMIUM	UNIDADE	50,0000	53,1000	2.655,0000
1	50	APARELHO SONAR	CONTEC	UNIDADE	20,0000	300,0000	6.000,0000
1	73	BANDEJA AUXILIAR SUPORTE DE COLUNA PARA EQUIPO GNATUS	GNATUS	UNIDADE	5,0000	415,0000	2.075,0000
1	75	BANDEJA RETANGULAR 22X9 CM	CASSIFLEX	UNIDADE	15,0000	45,5000	682,5000
1	79	BIOMBO	CM	UNIDADE	100,0000	450,0000	45.000,0000
1	91	BROCA 245	MICRODONT	UNIDADE	100,0000	10,2800	1.028,0000
1	117	BROCA DIAMANTADA PONTA CHAMA 2,1 MM	MICRODONT	UNIDADE	100,0000	3,7500	375,0000
1	118	BROCA DIAMANTADA PONTA CONE INVERTIDO	MICRODONT	UNIDADE	100,0000	3,7500	375,0000
1	119	BROCA DIAMANTADA PONTA CONE IVESTIDO	MICRODONT	UNIDADE	50,0000	3,7500	187,5000
1	120	BRUNIDOR	CASSIFLEX	UNIDADE	20,0000	10,5000	210,0000
1	127	CABO P/ ESPELHO	CASSIFLEX	UNIDADE	40,0000	4,9500	198,0000
1	144	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO (KAVO)	MICRODONT	UNIDADE	5,0000	720,0000	3.600,0000
1	155	CARRINHO DE EMERGENCIA MASTER COMPLETO COM TAMPO	SBINNING	UNIDADE	10,0000	1.485,0000	14.850,0000
1	157	CARRO DE3 TRANSPORTEDE COMIDA 3 BANDEIJAS EM INOX	CM	UNIDADE	5,0000	810,0000	4.050,0000
1	205	CONTRA - ANGULO BAIXA ROTAÇÃO (KAVO)	MICRODONT	UNIDADE	5,0000	532,5000	2.662,5000
1	207	CUBA INOX 150 ML	MARYAN	UNIDADE	10,0000	20,5500	205,5000
1	208	CUBA REDONDA 9X5 CM INOX	MARYAN	UNIDADE	5,0000	20,5500	102,7500
1	210	CUBA RIN 26X12 CM	MARYAN	UNIDADE	10,0000	55,2700	552,7000



FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Av Tancredo Neves Sn Quadra: 19; Lote: 05; - Setor Estadio, Nova Crixas, Goiás

11.307.617/0001-70

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	211	CUBA RIN INOX	MARYAN	UNIDADE	5,0000	55,2700	276,3500
1	212	CUNHA ANATOMICA DE MADEIRA	AAF	UNIDADE	80,0000	11,8500	948,0000
1	216	DESLOCADOR MOLT 2-4	CASSIFLEX	UNIDADE	20,0000	15,3000	306,0000
1	217	DESLOCADOR MOLT SIMPLES	CASSIFLEX	UNIDADE	15,0000	15,3000	229,5000
1	218	DESLOCADOR PERIOSTEO MOLT 9	CASSIFLEX	UNIDADE	20,0000	15,3000	306,0000
1	258	ESCAVADOR DE DENTINA N 17	CASSIFLEX	UNIDADE	24,0000	10,5000	252,0000
1	259	ESCAVADOR DE DENTINA N 19	CASSIFLEX	UNIDADE	24,0000	10,5000	252,0000
1	271	ESPATULA DE INSERÇÃO N 1	CASSIFLEX	UNIDADE	24,0000	13,2000	316,8000
1	272	ESPÁTULA DE TITÂNIO PARA RESINA Nº 2	CASSIFLEX	UNIDADE	10,0000	25,5000	255,0000
1	273	ESPÁTULA DE TITÂNIO PARA RESINA Nº 4	CASSIFLEX	UNIDADE	10,0000	25,5000	255,0000
1	281	ESTADIOMETRO PORTATIL E VERTICAL	BALMAC	UNIDADE	20,0000	90,0000	1.800,0000
1	291	FIO DE SUTURA SEDA 3-0 C/AG	TECHNOFIO	UNIDADE	1.000,0000	1,6800	1.680,0000
1	292	FIO DENTAL MINT100M	MEDFIO	UNIDADE	10,0000	2,7000	27,0000
1	304	FIO NYLON 4.0 AGULHA 3 CM / 45 CM	TECHNOFIO	UNIDADE	1.000,0000	1,1700	1.170,0000
1	322	FOCO AUXILIAR PORTATIL	CM	UNIDADE	9,0000	345,0000	3.105,0000
1	330	FOTOPOLIMERIZADOR - MARCA SHUSTER	MICRODONT	UNIDADE	5,0000	472,5000	2.362,5000
1	332	FRALDA GERIÁTRICA M	MAXCLEAN	UNIDADE	560,0000	1,4000	784,0000
1	346	HIDRO C DENTAL	MAQUIRA	UNIDADE	30,0000	25,5000	765,0000
1	347	HOLLEMBACK N 3	CASSIFLEX	UNIDADE	20,0000	10,5000	210,0000
1	351	IONOMETRO DE VITRO PARA ESTERILIZAÇÃO LÍQUIDO	MAQUIRA	UNIDADE	50,0000	18,0000	900,0000
1	352	IONOMETRO DE VITRO PARA ESTERILIZAÇÃO PO	MAQUIRA	UNIDADE	50,0000	18,0000	900,0000
1	358	KIT COM 7 PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO EM RESINA 1190F	MICRODONT	UNIDADE	5,0000	64,5300	322,6500
1	359	KIT COM 7 PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO EM RESINA 2135F	MICRODONT	UNIDADE	5,0000	64,5300	322,6500
1	360	KIT COM 7 PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO EM RESINA 3118F	MICRODONT	UNIDADE	5,0000	64,5300	322,6500
1	361	KIT COM 7 PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO EM RESINA 3165FF	MICRODONT	UNIDADE	5,0000	64,5300	322,6500
1	362	KIT COM 7 PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO EM RESINA 3195F	MICRODONT	UNIDADE	5,0000	64,5300	322,6500
1	363	KIT COMPLETO EM RESINA PARA POLIMENTO - ALPRIME COD. DE REFERENCIA: 184556	MICRODONT	UNIDADE	5,0000	51,0000	255,0000
1	381	LANTERNINHA CLINICA	BIOLAND	UNIDADE	50,0000	22,5000	1.125,0000
1	387	LIXA DE AÇO P/ AMÁLGAMA	AAF	UNIDADE	5,0000	10,3500	51,7500
1	388	LUBRIFICANTE PARA CANETA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO SPRAY	MAQUIRA	UNIDADE	20,0000	20,2500	405,0000
1	391	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5 PR	MEDIX	UNIDADE	3.500,0000	0,9100	3.185,0000
1	397	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G	SOFT AID	UNIDADE	25.000,0000	0,1500	3.750,0000
1	398	MACA/MESA PEDIATRICA PARA CONSULTORIO E/OU EXAME CLINICO	CM	UNIDADE	15,0000	710,0000	10.650,0000
1	419	MICROBUSH FINO 100X1 PCTE	MICRODONT	UNIDADE	20,0000	10,8000	216,0000
1	424	MOCHO	MAYART	UNIDADE	5,0000	202,5000	1.012,5000
1	427	OTOSCOPIO APARELHO COMPLETO	NOX BABY	UNIDADE	15,0000	270,0000	4.050,0000
1	428	OXIMETRO DE DEDO	OXIMETER	UNIDADE	50,0000	45,0000	2.250,0000
1	431	PAPEL CARBONO ACCULFILME C/ 10	AAF	UNIDADE	1.200,0000	5,5000	6.600,0000
1	437	PAPEL GRAU CIRURGICO TUBULAR 45X100	ZERMATT	UNIDADE	10,0000	162,0000	1.620,0000
1	440	PASTA PROFILATICA	ALLPLAN	UNIDADE	60,0000	5,2500	315,0000
1	448	PINÇA ADSON SIMPLES 16 CM	MARYAN	UNIDADE	10,0000	15,9000	159,0000
1	451	PINÇA ALLIS 18 CM	MARYAN	UNIDADE	10,0000	63,1500	631,5000
1	460	PINÇA DE HASTEAD (MOSQUITO) CURVA DENTE DE RATO	MARYAN	UNIDADE	10,0000	30,0000	300,0000
1	461	PINÇA DE HASTEAD (MOSQUITO) RETA DENTE DE RATO	MARYAN	UNIDADE	30,0000	30,0000	900,0000
1	467	PINÇA HEMOSTATICA CURVA 16 CM	MARYAN	UNIDADE	10,0000	43,2000	432,0000
1	476	PINÇA HISTEROMETRO COLLIN 28 CM	MARYAN	UNIDADE	5,0000	78,4500	392,2500



FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Av Tancredo Neves Sn Quadra: 19; Lote: 05; - Setor Estádio, Nova Crixas, Goiás

11.307.617/0001-70

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	482	PINÇA KELLY CURVA N° 18	MARYAN	UNIDADE	30,0000	54,0000	1.620,0000
1	505	PONTA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA (KIT)	MICRODONT	UNIDADE	30,0000	58,3000	1.749,0000
1	511	PORTA AGULHA LONGO COM VIDEA	MARYAN	UNIDADE	15,0000	233,5500	3.503,2500
1	520	POTE DAPPEN VIDRO	AAF	UNIDADE	40,0000	4,8700	194,8000
1	528	PULPO SAM LIQUIDO	MAQUIRA	UNIDADE	40,0000	16,5000	660,0000
1	529	PULPO SAM PÓ	MAQUIRA	UNIDADE	40,0000	16,5000	660,0000
1	537	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 A 4	3M	UNIDADE	40,0000	118,0000	4.720,0000
1	540	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 A3	3M	UNIDADE	40,0000	118,0000	4.720,0000
1	543	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 B2	3M	UNIDADE	40,0000	118,0000	4.720,0000
1	545	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 C2	3M	UNIDADE	40,0000	118,0000	4.720,0000
1	547	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 OA2	3M	UNIDADE	40,0000	118,0000	4.720,0000
1	559	SELADORA	VH	UNIDADE	10,0000	300,0000	3.000,0000
1	561	SELANTE P/ FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL 5G	AAF	UNIDADE	40,0000	14,8500	594,0000
1	562	SENSOR PARA OXIMETRO TIPI Y ADULTO	GENERAL	UNIDADE	20,0000	450,0000	9.000,0000
1	563	SENSOR PARA OXIMETRO TIPI Y NEO NATAL	GENERAL	UNIDADE	20,0000	450,0000	9.000,0000
1	564	SENSOR PARA OXIMETRO TIPI Y PEDIATRICO	GENERAL	UNIDADE	20,0000	450,0000	9.000,0000
1	571	SERINGA CAPULE	CASSIFLEX	UNIDADE	40,0000	52,5000	2.100,0000
1	573	SINDESMOTOMO N 1	CASSIFLEX	UNIDADE	15,0000	11,2500	168,7500
1	590	SONDA DYCAL (ODONTOLOGICA)	CASSIFLEX	UNIDADE	30,0000	15,0000	450,0000
1	591	SONDA EXPLORADORA (ODONTOLOGICA)	CASSIFLEX	UNIDADE	25,0000	10,5000	262,5000
1	623	SUGADOR CIRURGICO ODONTOLOGICO DESCARTAVEL	2I	UNIDADE	280,0000	1,1200	313,6000
1	642	TESOURA RETA MENTALIZADA 14 CM	MARYAN	UNIDADE	10,0000	40,0000	400,0000
1	643	TESOURA RETA MENTALIZADA 18 CM	MARYAN	UNIDADE	10,0000	54,4500	544,5000
1	647	TESOURA CIRÚRGICA PONTA FINA N° 14	MARYAN	UNIDADE	20,0000	30,8000	616,0000
1	652	TESOURA DE MAIO CURVA N° 17 CM	MARYAN	UNIDADE	10,0000	48,9750	489,7500
1	654	TESOURA DE MAIO RETA N° 17 CM	MARYAN	UNIDADE	12,0000	43,5000	522,0000
1	655	TESOURA DE MAIO RETA N° 18 CM	MARYAN	UNIDADE	10,0000	43,5000	435,0000
1	660	TESOURA IRIS CURTA 12 CM	MARYAN	UNIDADE	10,0000	20,5500	205,5000
1	662	TESOURA IRIS CURVA 9 CM	MARYAN	UNIDADE	10,0000	29,0000	290,0000
1	665	TESOURA JOSEPH CURVA 14 CM	MARYAN	UNIDADE	10,0000	31,8300	318,3000
1	687	TUBO OROTRAQUEAL N 2 PVC S/ BALÃO	HOSPICENTER	UNIDADE	40,0000	1,6200	64,8000
1	688	TUBO OROTRAQUEAL N 2,5 PVC S/ BALÃO	HOSPICENTER	UNIDADE	60,0000	1,6200	97,2000
1	689	TUBO OROTRAQUEAL N 3,0 PVC S/ BALÃO	HOSPICENTER	UNIDADE	60,0000	1,6200	97,2000
1	690	TUBO OROTRAQUEAL N 5,5 C/B	HOSPICENTER	UNIDADE	50,0000	1,6200	81,0000
1	691	TUBO OROTRAQUEAL N 6,0 C/B	HOSPICENTER	UNIDADE	50,0000	1,6200	81,0000
1	692	TUBO OROTRAQUEAL N 6,5 C/B	HOSPICENTER	UNIDADE	50,0000	1,6200	81,0000
1	693	TUBO OROTRAQUEAL N 9,5 C/BALAO	HOSPICENTER	UNIDADE	100,0000	1,6200	162,0000
1	694	TUBO OROTRAQUEAL N°4 C/B	HOSPICENTER	UNIDADE	50,0000	1,6200	81,0000
1	695	TUBO OROTRAQUEAL N°4,5 C/B	HOSPICENTER	UNIDADE	50,0000	1,6200	81,0000
1	696	TUBO OROTRAQUEAL N°5 C/B	HOSPICENTER	UNIDADE	50,0000	1,6200	81,0000
1	697	TUBO OROTRAQUEAL N°7 C/ BALÃO	HOSPICENTER	UNIDADE	100,0000	1,6200	162,0000
1	698	TUBO OROTRAQUEAL N°7,5 C/ BALÃO	HOSPICENTER	UNIDADE	100,0000	1,6200	162,0000
1	699	TUBO OROTRAQUEAL N°8,5 C/ BALÃO	HOSPICENTER	UNIDADE	100,0000	1,6200	162,0000
1	700	TUBO OROTRAQUEAL N°8.0 C/ BALÃO	HOSPICENTER	UNIDADE	100,0000	1,6200	162,0000
1	701	TUBO OROTRAQUEAL N°9,0 C/ BALÃO	HOSPICENTER	UNIDADE	100,0000	1,6200	162,0000

Total: R\$ 237.877,2000



FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Av Tancredo Neves Sn Quadra: 19; Lote: 05; - Setor Estádio, Nova Crixas, Goiás

11.307.617/0001-70

Fornecedor: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA
CPF/CNPJ: 05.159.591/0001-68

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	ABAIXADOR DE LÍNGUA	THEOTO	UNIDADE	4.000,0000	0,0500	200,0000
1	5	ABOCATH N° 16	SOLIDOR	UNIDADE	5.000,0000	0,6200	3.100,0000
1	18	AGULHA DE STOCCHERO N° 1 FURO 90°	RHOSSE	UNIDADE	10,0000	435,0000	4.350,0000
1	42	AMBU NEONATAL COM RESERVATÓRIO	SAFTI	UNIDADE	30,0000	110,0000	3.300,0000
1	44	APARELHO COMPLETO DE PA EM NYLON E FECCHO COM VELCRO (ESTETO +ESFIG.) OBESO	PREMIUM	UNIDADE	50,0000	68,7500	3.437,5000
1	56	ATADURA GESSADA 20 CM	POLARFIX	UNIDADE	840,0000	4,5500	3.822,0000
1	60	BACIA 3,5 LT (35 CMX7,2 CM) INOX	FAMI	UNIDADE	10,0000	170,0000	1.700,0000
1	61	BACIA 5,5 LT (40 CM X 8,2 CM) INOX	FAMI	UNIDADE	10,0000	210,0000	2.100,0000
1	64	BALDE INOX HOSPITALAR 5 LITROS	FAMI	UNIDADE	20,0000	339,3800	6.787,6000
1	68	BANDEIJA 22X12X1,5	FAMI	UNIDADE	20,0000	32,1500	643,0000
1	69	BANDEIJA 30X20X4	FAMI	UNIDADE	20,0000	76,5500	1.531,0000
1	74	BANDEIJA LISA RETANGULAR ECONOX 26X12X1,5 CM	FAMI	UNIDADE	15,0000	51,0000	765,0000
1	76	BANDEIJA RETANGULAR 32X21X4 CM	FAMI	UNIDADE	15,0000	97,0000	1.455,0000
1	92	BROCA DIAMANTADA 3085	MICRODONT	UNIDADE	100,0000	3,1300	313,0000
1	93	BROCA DIAMANTADA 1011	MICRODONT	UNIDADE	100,0000	3,1300	313,0000
1	94	BROCA DIAMANTADA 1012	MICRODONT	UNIDADE	100,0000	3,1300	313,0000
1	95	BROCA DIAMANTADA 1013	MICRODONT	UNIDADE	100,0000	3,1300	313,0000
1	96	BROCA DIAMANTADA 1014	MICRODONT	UNIDADE	100,0000	3,1300	313,0000
1	97	BROCA DIAMANTADA 1015	MICRODONT	UNIDADE	100,0000	3,1300	313,0000
1	98	BROCA DIAMANTADA 1016	MICRODONT	UNIDADE	100,0000	3,1300	313,0000
1	99	BROCA DIAMANTADA 1019	MICRODONT	UNIDADE	100,0000	3,1300	313,0000
1	100	BROCA DIAMANTADA 1031	MICRODONT	UNIDADE	100,0000	3,1300	313,0000
1	101	BROCA DIAMANTADA 1033	MICRODONT	UNIDADE	100,0000	3,1300	313,0000
1	102	BROCA DIAMANTADA 1035	MICRODONT	UNIDADE	100,0000	3,1300	313,0000
1	103	BROCA DIAMANTADA 1090 F	MICRODONT	UNIDADE	100,0000	3,1300	313,0000
1	104	BROCA DIAMANTADA 1092	MICRODONT	UNIDADE	100,0000	3,1300	313,0000
1	105	BROCA DIAMANTADA 1094	MICRODONT	UNIDADE	100,0000	3,1300	313,0000
1	106	BROCA DIAMANTADA 1190 F	MICRODONT	UNIDADE	100,0000	3,1300	313,0000
1	107	BROCA DIAMANTADA 1557	MICRODONT	UNIDADE	100,0000	3,1300	313,0000
1	108	BROCA DIAMANTADA 2200	MICRODONT	UNIDADE	100,0000	3,1300	313,0000
1	109	BROCA DIAMANTADA 3017 HL	MICRODONT	UNIDADE	100,0000	3,1300	313,0000
1	110	BROCA DIAMANTADA 3018	MICRODONT	UNIDADE	100,0000	3,1300	313,0000
1	111	BROCA DIAMANTADA 3085	MICRODONT	UNIDADE	100,0000	3,1300	313,0000
1	112	BROCA DIAMANTADA 3118 FF	MICRODONT	UNIDADE	100,0000	3,1300	313,0000
1	113	BROCA DIAMANTADA 3118 HL	MICRODONT	UNIDADE	100,0000	3,1300	313,0000
1	114	BROCA DIAMANTADA 3145 FF	MICRODONT	UNIDADE	100,0000	3,1300	313,0000
1	115	BROCA DIAMANTADA 3195 F	MICRODONT	UNIDADE	100,0000	3,1300	313,0000
1	116	BROCA DIAMANTADA 3596	MICRODONT	UNIDADE	100,0000	3,1300	313,0000
1	125	CABO DE BISTURI N° 03	GOLGRAN	UNIDADE	15,0000	8,6900	130,3500
1	126	CABO DE BISTURI N° 04	GOLGRAN	UNIDADE	40,0000	8,6900	347,6000
1	149	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA N 10 DESCARTAVEL	VITALGOLD	UNIDADE	2,0000	12,1300	24,2600
1	150	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA N 5 DESCARTAVEL	VITALGOLD	UNIDADE	2,0000	12,1300	24,2600
1	151	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA N 6 DESCARTAVEL	VITALGOLD	UNIDADE	2,0000	12,1300	24,2600
1	152	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA N 7 DESCARTAVEL	VITALGOLD	UNIDADE	2,0000	12,1300	24,2600



FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Av Tancredo Neves Sn Quadra: 19; Lote: 05; - Setor Estádio, Nova Crixas, Goiás

11.307.617/0001-70

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	153	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA N 7,5 COM BALÃO DESCARTAVEL	VITALGOLD	UNIDADE	6,0000	12,1300	72,7800
1	176	CINTO TIPO ARANHA P/ PRANCHA INFANTIL.	VITALGOLD	UNIDADE	50,0000	37,9300	1.896,5000
1	177	CINTO TIPO ARANHA PARA PRANCHA ADULTO	VITALGOLD	UNIDADE	200,0000	31,4400	6.288,0000
1	193	COMPRESSA CIRÚRGICA 23X25CM 13 FIOS CAMPO OPERATÓRIO PCT 50	KASMED	UNIDADE	700,0000	33,7800	23.646,0000
1	199	CONDENSADOR WARD MEDIO	GOLGRAN	UNIDADE	15,0000	11,2400	168,6000
1	200	CONDENSADOR WARD PEQUENO	GOLGRAN	UNIDADE	15,0000	11,2400	168,6000
1	201	CONECTOR Y PARA VENTILADOR-OXIMAG	OXIMAG	UNIDADE	6,0000	145,8800	875,2800
1	203	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	DARU	UNIDADE	50,0000	6,4400	322,0000
1	204	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	DARU	UNIDADE	50,0000	6,4400	322,0000
1	209	CUBA REDONDA INOX 150 ML 8X4 CM	FAMI	UNIDADE	10,0000	13,2500	132,5000
1	222	DRENO DE PENROSE N 01	WALTEX	UNIDADE	30,0000	1,4500	43,5000
1	250	EQUIPO MICRO GOTAS C/ BURETA E INJEÇÃO LATERAL 150 ML	LABOR	UNIDADE	1.500,0000	3,7000	5.550,0000
1	263	ESCOVA DE ROBSON	AAF	UNIDADE	50,0000	1,0600	53,0000
1	269	ESPÁTULA 24	GOLGRAN	UNIDADE	10,0000	13,0000	130,0000
1	270	ESPÁTULA DE AYRES	THEOTO	UNIDADE	1.300,0000	0,0900	117,0000
1	279	ESPELHO N 5	GOLGRAN	UNIDADE	100,0000	4,0900	409,0000
1	317	FIXADOR CITOLOGICO P/ PREVENÇÃO 100 ML	CRAL	UNIDADE	50,0000	6,2000	310,0000
1	319	FIXADOR ODONTOLOGICO	SSPLUS	UNIDADE	30,0000	7,8800	236,4000
1	321	FLUXOMETRO PARA CILINDRO DE OXIGENIO	HAOXI	UNIDADE	25,0000	47,5000	1.187,5000
1	324	FORCEPS AD 150 ICE	GOLGRAN	UNIDADE	10,0000	75,6500	756,5000
1	325	FORCEPS AD 17 ICE	GOLGRAN	UNIDADE	10,0000	75,6500	756,5000
1	326	FORCEPS AD 18L ICE	GOLGRAN	UNIDADE	10,0000	75,6500	756,5000
1	327	FORCEPS AD 18R ICE	GOLGRAN	UNIDADE	10,0000	75,6500	756,5000
1	328	FORCEPS INF 01 ICE	GOLGRAN	UNIDADE	10,0000	75,6500	756,5000
1	329	FORCEPS INF 151 ICE	GOLGRAN	UNIDADE	10,0000	75,6500	756,5000
1	345	HEMOSTOP	MAQUIRA	UNIDADE	30,0000	13,6900	410,7000
1	350	IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL	MAQUIRA	UNIDADE	24,0000	31,1300	747,1200
1	366	KIT DE OXIGENIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO (MÁSCARA, RESERVATÓRIO, UMIDIFICADOR E MANGUEIRA) NEO NATAL	ADVANTIVE	UNIDADE	20,0000	5,9400	118,8000
1	368	KIT POSICIONADOR RADIOGRÁFICO	MAQUIRA	UNIDADE	5,0000	51,6300	258,1500
1	374	LAMINA DE BISTURI N 24	SOLIDOR	UNIDADE	7.000,0000	0,2100	1.470,0000
1	385	LENÇO DESCT. TNT C/ELASTICO PARA MACA	ANADONA	UNIDADE	10.000,0000	0,8100	8.100,0000
1	403	MASCARA AEROSOL COM ROSCA CONECTOR VERDE	DARU	UNIDADE	30,0000	6,4400	193,2000
1	404	MASCARA DE LARÍNGEA Nº 1	VITALGOLD	UNIDADE	50,0000	15,0000	750,0000
1	405	MASCARA DE LARÍNGEA Nº 1.5	VITALGOLD	UNIDADE	50,0000	15,0000	750,0000
1	406	MASCARA DE LARÍNGEA Nº 2.5	VITALGOLD	UNIDADE	50,0000	15,0000	750,0000
1	407	MASCARA DE LARÍNGEA Nº 3.0	VITALGOLD	UNIDADE	50,0000	15,0000	750,0000
1	408	MASCARA DE LARÍNGEA Nº 4.0	VITALGOLD	UNIDADE	100,0000	15,0000	1.500,0000
1	409	MASCARA DE LARÍNGEA Nº 5.0	VITALGOLD	UNIDADE	100,0000	15,0000	1.500,0000
1	410	MASCARA DE LARÍNGEA Nº 6.0	VITALGOLD	UNIDADE	100,0000	15,0000	1.500,0000
1	417	MATRIZ 5MM	AAF	UNIDADE	20,0000	1,1300	22,6000
1	418	MATRIZ 7MM	AAF	UNIDADE	20,0000	1,2500	25,0000
1	421	MOCHILA PARA RESGATE DE TRAUMA	PROMEDIX	UNIDADE	15,0000	174,0000	2.610,0000
1	423	MOCHILA PARA RESGATE PARA CILINDRO DE OXIGENIO PORTATIL	PROMEDIX	UNIDADE	15,0000	185,0000	2.775,0000
1	425	OCULOS DE PROTECAO	VALEPLAST	UNIDADE	200,0000	2,1300	426,0000
1	436	PAPEL GRAU CIRURGICO TUBULAR 25X100	MAXICOR	UNIDADE	10,0000	96,0000	960,0000
1	439	PASTA DIAMANTADA	MAQUIRA	UNIDADE	30,0000	10,6900	320,7000



FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Av Tancredo Neves Sn Quadra: 19; Lote: 05; - Setor Estádio, Nova Crixas, Goiás

11.307.617/0001-70

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	441	PEDRA POMES USO ODONTOLÓGICO	AAF	UNIDADE	30,0000	3,3800	101,4000
1	449	PINÇA ALLIS 14 CM	GOLGRAN	UNIDADE	10,0000	15,0800	150,8000
1	450	PINÇA ALLIS 16 CM	GOLGRAN	UNIDADE	10,0000	35,9100	359,1000
1	458	PINÇA CLINICA (ODONTOLÓGICA)	GOLGRAN	UNIDADE	40,0000	13,5600	542,4000
1	459	PINÇA CLINICA PINÇA CLINICA P/ ALGODAO	GOLGRAN	UNIDADE	6,0000	13,5600	81,3600
1	463	PINÇA FOESTER 18 CM	GOLGRAN	UNIDADE	10,0000	68,2600	682,6000
1	468	PINÇA HEMOSTATICA DE CRILLE CURVA 16 CM	GOLGRAN	UNIDADE	10,0000	40,4500	404,5000
1	469	PINÇA HEMOSTATICA DE CRILLE RETA 16 CM	GOLGRAN	UNIDADE	20,0000	40,4500	809,0000
1	494	PINÇA PARA RETIRADA DE CORPO ESTRANHO	ABC	UNIDADE	10,0000	228,1300	2.281,3000
1	496	PINÇA RANDAL 23 RETA	ABC	UNIDADE	5,0000	264,5000	1.322,5000
1	502	PLACA DE VIDRO	PREVEN	UNIDADE	30,0000	12,1300	363,9000
1	514	PORTA AGULHA MAYO REGAR VIDEA 18 CM	GOLGRAN	UNIDADE	30,0000	159,0000	4.770,0000
1	515	PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO AUTOCLAVAVEL	MAQUIRA	UNIDADE	30,0000	12,4000	372,0000
1	518	PORTA MATRIZ METÁLICO DUFLEX	ABC	UNIDADE	30,0000	42,3800	1.271,4000
1	519	POTE DAPPEN PLASTICO	PREVENT	UNIDADE	40,0000	3,1900	127,6000
1	530	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO RN - FEMININA	VITAL	UNIDADE	150,0000	0,4400	66,0000
1	531	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO RN MASCULINA	VITAL	UNIDADE	150,0000	0,4400	66,0000
1	536	RESINA DE FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 AO 3	3M	UNIDADE	50,0000	106,0000	5.300,0000
1	539	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 A2	3M	UNIDADE	40,0000	118,7500	4.750,0000
1	542	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 B1	3M	UNIDADE	40,0000	118,7500	4.750,0000
1	544	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 B3	3M	UNIDADE	40,0000	118,7500	4.750,0000
1	546	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 D3	3M	UNIDADE	40,0000	118,7500	4.750,0000
1	565	SERINGA 1 ML C/AG 13X4,5	LABOR	UNIDADE	18.000,0000	0,1600	2.880,0000
1	569	SERINGA 5 ML C/AG 25X7	INJEX	UNIDADE	15.000,0000	0,1900	2.850,0000
1	583	SONDA DE FOLEY N 10 2 VIA COM BALÃO	SOLIDOR	UNIDADE	300,0000	2,3800	714,0000
1	595	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 12	BIOBASE	UNIDADE	100,0000	0,6000	60,0000
1	596	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 14	BIOBASE	UNIDADE	100,0000	0,6100	61,0000
1	597	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 16	BIOBASE	UNIDADE	100,0000	0,6300	63,0000
1	598	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 18	BIOBASE	UNIDADE	100,0000	0,6400	64,0000
1	599	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12	BIOBASE	UNIDADE	100,0000	0,6900	69,0000
1	600	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14	BIOBASE	UNIDADE	100,0000	0,8400	84,0000
1	601	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16	BIOBASE	UNIDADE	100,0000	0,8500	85,0000
1	602	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18	BIOBASE	UNIDADE	100,0000	0,9300	93,0000
1	603	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 10	BIOBASE	UNIDADE	100,0000	0,5900	59,0000
1	604	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 4	BIOBASE	UNIDADE	100,0000	0,5500	55,0000
1	605	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 6	BIOBASE	UNIDADE	100,0000	0,5600	56,0000
1	606	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 8	BIOBASE	UNIDADE	100,0000	0,5800	58,0000
1	607	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 20	BIOBASE	UNIDADE	80,0000	0,9500	76,0000
1	608	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10	BIOBASE	UNIDADE	100,0000	0,6600	66,0000
1	609	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 4	BIOBASE	UNIDADE	100,0000	0,6300	63,0000
1	612	SONDA URETRAL DE ALIVIO	BIOBASE	UNIDADE	40,0000	0,6000	24,0000
1	620	SONDA URETRAL N° 18	BIOBASE	UNIDADE	300,0000	0,6400	192,0000
1	624	SUGADOR DESCARTAVEL	SSPLUS	UNIDADE	10.000,0000	0,1900	1.900,0000
1	628	TACA DE BORRACHA P/PROFILAXIA	AAF	UNIDADE	200,0000	1,0000	200,0000
1	650	TESOURA CURVA METZEMBAUM 14CM	GOLGRAN	UNIDADE	10,0000	32,1600	321,6000
1	651	TESOURA DE MAIO CURVA N 14 CM	GOLGRAN	UNIDADE	10,0000	41,1000	411,0000
1	656	TESOURA DE MAIO RETA N° 14 CM	GOLGRAN	UNIDADE	12,0000	41,1000	493,2000
1	661	TESOURA IRIS CURVA 11,5 CM	GOLGRAN	UNIDADE	10,0000	18,9400	189,4000



FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Av Tancredo Neves Sn Quadra: 19; Lote: 05; - Setor Estadio, Nova Crixas, Goiás

11.307.617/0001-70

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	663	TESOURA IRIS RETA 11,5 CM	GOLGRAN	UNIDADE	20,0000	18,9400	378,8000
1	666	TESOURA METZEMBAU CURTA 14 CM	GOLGRAN	UNIDADE	10,0000	32,1600	321,6000
1	676	TIRA DE POLIESTER 150 X1	AAF	UNIDADE	150,0000	8,5000	1.275,0000
							Total: R\$ 165.230,4800

Fornecedor: R M HOSPITALAR LTDA

CPF/CNPJ: 25.029.414/0001-74

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	49	APARELHO PARA DOSAGEM DE GLICEMIA ACCU CHECK	ROCHE	UNIDADE	500,0000	61,0000	30.500,0000
1	311	FITA ACTIVE	ROCHE	UNIDADE	20.000,0000	0,4100	8.200,0000
1	380	LANCETA ACCU- CHEK	ROCHE	UNIDADE	12.000,0000	0,2800	3.360,0000
							Total: R\$ 42.060,0000

Fornecedor: REALMED HOSPITALAR LTDA

CPF/CNPJ: 04.847.959/0001-18

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	3	ABOCATH N ° 24	TOPMED	UNIDADE	9.000,0000	0,6300	5.670,0000
1	14	AGULHA 20X 5,5	MEDIX	UNIDADE	22.000,0000	0,0500	1.100,0000
1	17	AGULHA 40X 12	MEDIX	UNIDADE	25.000,0000	0,0600	1.500,0000
1	31	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM	ORTOBOM	UNIDADE	672,0000	0,5900	396,4800
1	33	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM	ORTOBOM	UNIDADE	672,0000	0,5900	396,4800
1	58	BABADOR DESCARTAVEL	DESCARPACK	UNIDADE	5.000,0000	0,1300	650,0000
1	81	BLOOD FIL- CURATIVO BANDAGEM	CIEX	UNIDADE	50.000,0000	0,0300	1.500,0000
1	82	BOBINA DE GELO 550ML	GELOPAR	UNIDADE	70,0000	12,0000	840,0000
1	83	BOBINA DE GELO 700 ML	GELOPAR	UNIDADE	70,0000	16,0000	1.120,0000
1	128	CAIXA TÉRMICA 12 LITROS	ISOESTE	UNIDADE	8,0000	11,2500	90,0000
1	129	CAIXA TERMICA 30LTS C/ TERMOMETRO	TERMOVAC	UNIDADE	5,0000	461,2500	2.306,2500
1	130	CAIXA TÉRMICA DE 24 LTS.	ISOESTE	UNIDADE	9,0000	18,7500	168,7500
1	131	CAIXA TERMICA DE 5 LT	ISOESTE	UNIDADE	5,0000	8,7500	43,7500
1	136	CAMPO FENESTRADO 40X40 CM CIRURGICO ESTERIL	POLARFIX	UNIDADE	6.000,0000	1,7000	10.200,0000
1	137	CAMPO FENESTRADO 60X60	POLARFIX	UNIDADE	200,0000	2,0000	400,0000
1	163	CAT GUT CROMADO 5.0AG. 75 CMMR1/2CIRC.4.0 CM	TECHNOFIO	UNIDADE	800,0000	3,7000	2.960,0000
1	166	CAT GUT SIMPLES 3.0 AG. APARELHO DIGESTIVO 75 CM MR CIR. 5 CM.	TECHNOFIO	UNIDADE	500,0000	3,6500	1.825,0000
1	167	CAT GUT SIMPLES 3.0 AG.FECHAMENTO GERAL E GINECOLOGICO E OBSTRETRICIA 75 CM MR CIR. 5 CM.	TECHNOFIO	UNIDADE	700,0000	3,9100	2.737,0000
1	169	CAT GUT SIMPLES 5.0 AG.FECHAMENTO GERAL E GINECOLOGICO E OBSTRETRICIA 75 CM MR CIR. 4 CM.	TECHNOFIO	UNIDADE	600,0000	3,9100	2.346,0000
1	170	CAT GUT SIMPLES 5.0 AG.FECHAMENTO GERAL E GINECOLOGICO E OBSTRETRICIA 75 CM MR CIR. 5 CM.	TECHNOFIO	UNIDADE	870,0000	3,9100	3.401,7000
1	189	COLETOR MAT. PERF. CORT. 20LTS	DESCARBOX	UNIDADE	500,0000	4,7300	2.365,0000
1	198	COMPRESSAPARA CURATIVO CIRURGICO STERIL	DALIA	UNIDADE	10.000,0000	0,5100	5.100,0000
1	206	COTONETE / CAIXA	CONTONELA	UNIDADE	500,0000	1,9400	970,0000
1	215	DESCARPACK 5 LITROS	DESCARBOX	UNIDADE	100,0000	3,7500	375,0000
1	252	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL	INJEX	UNIDADE	300,0000	0,6200	186,0000
1	253	EQUIPO P/ COLETA DE SANGUE	LAMEDID	UNIDADE	100,0000	4,0000	400,0000
1	267	ESFIGNOMANOMETRO SIMPLES	PREMIUN	UNIDADE	72,0000	56,2500	4.050,0000
1	301	FIO NYLON 2.0 AGULHA 3 CM / 45 CM	PROCARE	UNIDADE	1.000,0000	1,1000	1.100,0000

1	302	FIO NYLON 3.0 AGULHA 3 CM/45 CM	PROCARE	UNIDADE	1.512,0000	1,1000	1.663,2000
1	303	FIO NYLON 4.0 AGULHA 1,95 CM	PROCARE	UNIDADE	1.512,0000	1,2500	1.890,0000



FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Av Tancredo Neves Sn Quadra: 19; Lote: 05; - Setor Estádio, Nova Crixas, Goiás

11.307.617/0001-70

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	305	FIO NYLON 5.0 AGULHA 3 CM / 45 CM	PROCARE	UNIDADE	1.512,0000	1,2500	1.890,0000
1	306	FIO NYLON 6.0 AGULHA 3 CM/45 CM	PROCARE	UNIDADE	720,0000	1,2500	900,0000
1	307	FIO PROLENE 6.0 AGULHADO CILÍNDRICO	SHALON	UNIDADE	288,0000	4,3800	1.261,4400
1	333	FRALDA GERIÁTRICA TAM. XG	KISSES	UNIDADE	3.000,0000	1,4000	4.200,0000
1	353	JALECO DESC MANGA LONGA COM GRAMATURA 50 C/PUNHO G	AMEDICA	UNIDADE	300,0000	2,3900	717,0000
1	386	LENÇOL DESCARTÁVEL PAPEL 70 CM BOBINA	ECOPEL	UNIDADE	1.000,0000	7,5000	7.500,0000
1	395	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL EP	MEDIX	UNIDADE	60.000,0000	0,1800	10.800,0000
1	435	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 8CMX100 M	MAXICOR	UNIDADE	100,0000	26,0000	2.600,0000
1	550	SACO BRANCO LEITOSO 100 LT.	SO LIXO	UNIDADE	12.000,0000	0,2600	3.120,0000
1	552	SACO BRANCO LEITOSO 50 LT.	SO LIXO	UNIDADE	10.000,0000	0,1600	1.600,0000
1	553	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 20 LT	SO LIXO	UNIDADE	5.000,0000	0,1100	550,0000
1	570	SERINGA 5 ML C/AG 30X30	SR	UNIDADE	400,0000	0,2000	80,0000
1	586	SONDA DE FOLEY N 16 2 VIA COM BALÃO	INJEX	UNIDADE	2.500,0000	2,0000	5.000,0000
1	610	SONDA NASOGRASTRICA LONGA Nº 6	BIOBASE	UNIDADE	100,0000	0,6300	63,0000
1	611	SONDA NASOGRASTRICA LONGA Nº 8	BIOBASE	UNIDADE	100,0000	0,6300	63,0000
1	613	SONDA URETRAL N 04	BIOSANI	UNIDADE	300,0000	0,5000	150,0000
1	672	TESTE DE TROPONINA	GOLD	UNIDADE	10,0000	112,5000	1.125,0000
1	685	TUBO DE LATEX N 202 5MT	LEMGRUBER	UNIDADE	5,0000	37,5000	187,5000
						Total: R\$ 99.557,5500	

Fornecedor: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

CPF/CNPJ: 06.065.614/0001-38

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	9	ABSORVENTE PÓS PARTO	MAX	UNIDADE	100,0000	6,4600	646,0000
1	19	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL CURTA 30G	SR	UNIDADE	1.200,0000	0,2200	264,0000
1	20	AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTAVEL	SR	UNIDADE	1.200,0000	0,2200	264,0000
1	24	AGULHA PERIDURAL N 16	PROCARE	UNIDADE	30,0000	2,6500	79,5000
1	32	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM	ORTOFEN	UNIDADE	672,0000	0,3300	221,7600
1	34	ALGODÃO ORTOPEDICO 20 CM	ORTOFEN	UNIDADE	672,0000	0,6600	443,5200
1	36	ALMOTOLIA 125 ML TRANSPARENTE	BIOMEDICA	UNIDADE	160,0000	2,2300	356,8000
1	55	ATADURA GESSADA 10 CM	POLARFIX	UNIDADE	840,0000	1,8300	1.537,2000
1	66	BANDAGEM ELASTICA ROLOS	MULTI SAUDE	UNIDADE	5,0000	26,0000	130,0000
1	87	BOLSA COLOSTOMIA	CASEX	UNIDADE	200,0000	6,6300	1.326,0000
1	138	CAMPO FENESTRADO SIMPLES	POLARFIX	UNIDADE	200,0000	2,5300	506,0000
1	172	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL INFANTIL	BIOCOMPANY	UNIDADE	50,0000	51,2500	2.562,5000
1	174	CATETER TIPO OCULOS INFANTIL	BIOSANI	UNIDADE	400,0000	1,1800	472,0000
1	182	COLAR CERVICAL PVC ADULTO PARA RESGATE - TAM:M	RESGATE	UNIDADE	25,0000	12,0800	302,0000
1	183	COLAR CERVICAL PVC ADULTO PARA RESGATE - TAM:P	RESGATE	UNIDADE	100,0000	12,2900	1.229,0000
1	184	COLAR CERVICAL PVC ADULTO PARA RESGATE - TAM:PP	RESGATE	UNIDADE	100,0000	12,4200	1.242,0000
1	185	COLAR CERVICAL PVC INFANTIL PARA RESGATE	RESGATE	UNIDADE	100,0000	12,4700	1.247,0000
1	224	DRENO DE PENROSE N 03	MADEITEX	UNIDADE	30,0000	1,4000	42,0000
1	226	DRENO DE SUCÇÃO N 3.2	SEROPLAST	UNIDADE	30,0000	4,5900	137,7000
1	227	DRENO DE SUCÇÃO N 4.8	SEROPLAST	UNIDADE	30,0000	17,9500	538,5000
1	230	DRENO DE TORAX Nº 20	SEROPLAST	UNIDADE	50,0000	3,0100	150,5000
1	235	DRENO DE TORAX Nº 40	SEROPLAST	UNIDADE	50,0000	4,2000	210,0000
1	241	DRENO TORÁCICO 34	SEROPLAST	UNIDADE	50,0000	4,2000	210,0000
1	242	DRENO TORACICO N 36	SEROPLAST	UNIDADE	50,0000	4,5900	229,5000



FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Av Tancredo Neves Sn Quadra: 19; Lote: 05; - Setor Estádio, Nova Crixas, Goiás

11.307.617/0001-70

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	243	DRENO TORACICO N38	SEROPLAST	UNIDADE	50,0000	4,5900	229,5000
1	247	ELETRODOS DE SILICONE	SUPERDINATEC	UNIDADE	150,0000	41,4000	6.210,0000
1	261	ESCOVA CIRÚRGICA COM PVPI	CRISTALIA	UNIDADE	1.500,0000	1,6200	2.430,0000
1	266	ESFIGNOMANOMETRO DIGITAL	PREMIUM	UNIDADE	10,0000	70,2900	702,9000
1	290	FIO DE ALGODAO SEM AGULHA 2.0	TECHNOFIO	UNIDADE	50,0000	2,0300	101,5000
1	295	FIO GUIA BUGIE ENTUBAÇÃO 15 FR	WELLEAD	UNIDADE	10,0000	16,2300	162,3000
1	299	FIO NYLON 0 AGULHA 3 CM/45 CM	TECHNOFIO	UNIDADE	1.600,0000	1,2100	1.936,0000
1	300	FIO NYLON 1.0 AGULHA 3 CM / 45 CM	MEDIX	UNIDADE	2.000,0000	1,1700	2.340,0000
1	308	FIO SUTURA NYLON 4.0 AGULHADO - USO ODONTOLÓGICO	TECHNOFIO	UNIDADE	500,0000	1,2100	605,0000
1	310	FIO VICRYL 1-4 CM ½ 90 CM	SHALON	UNIDADE	300,0000	8,5500	2.565,0000
1	313	FITA ADESIVA P AUTOCLAVE	MASTERFIX	UNIDADE	500,0000	3,6800	1.840,0000
1	316	FITA TERMOSENSIVEL PARA ESTERILIZAÇÃO	MASTERFIX	UNIDADE	3.000,0000	3,6800	11.040,0000
1	354	JONTEX	RILEX	UNIDADE	800,0000	0,3500	280,0000
1	364	KIT DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO (MASCARA, RESERVATÓRIO, MANGUEIRA) ADULTO	DESCARPACK	UNIDADE	1.200,0000	4,6800	5.616,0000
1	365	KIT DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO (MASCARA, RESERVATÓRIO, MANGUEIRA) INFANTIL	DESCARPACK	UNIDADE	100,0000	4,8300	483,0000
1	414	MASCARA LARINGEA N 2	VITALGOLD	UNIDADE	50,0000	14,1700	708,5000
1	527	PROTETOR FACIAL FACE SHIELDS	PLASCONY	UNIDADE	50,0000	6,8100	340,5000
1	532	REANIMADORES MANUAIS EM SILICONE-G C/ KIT RESERVATÓRIO ADULTO	FOYOMED	UNIDADE	50,0000	113,7700	5.688,5000
1	533	REANIMADORES MANUAIS EM SILICONE-M C/ KIT RESERVATÓRIO INFANTIL	FOYOMED	UNIDADE	30,0000	113,7700	3.413,1000
1	534	REANIMADORES MANUAIS EM SILICONE-P C/ KIT RESERVATÓRIO NEO NATAL	FOYOMED	UNIDADE	30,0000	113,7700	3.413,1000
1	557	SCALP Nº21	SOLIDOR	UNIDADE	12.000,0000	0,1800	2.160,0000
1	615	SONDA URETRAL Nº 06	MEDIX	UNIDADE	300,0000	0,5400	162,0000
1	616	SONDA URETRAL Nº 08	BIOSANI	UNIDADE	300,0000	0,5400	162,0000
1	617	SONDA URETRAL Nº 12	INJET	UNIDADE	6.000,0000	0,5100	3.060,0000
1	627	SUPORTE PARA SORO	ORTOMED	UNIDADE	50,0000	150,6500	7.532,5000
1	629	TALA FÁCIL EM E V A TAM G 86 X 10 - TALA ORTOPÉDICA ARAMADA MALEÁVEL -	RESGATE	UNIDADE	100,0000	12,5600	1.256,0000
1	635	TALA ORTOPÉDICA ARAMADA MALEÁVEL	RESGATE	UNIDADE	20,0000	11,7600	235,2000
1	637	TERMOMETRO TIPO CAPELA(FICA DENTRO DA GELEDEIRA)	AKSO	UNIDADE	20,0000	58,9500	1.179,0000
1	640	TERMOMETRO TIPO PISTOLA	MULTILASER	UNIDADE	30,0000	67,2000	2.016,0000
1	680	TUBO A VÁCUO COM ACELERADOR 5 ML	VACUPLAST	UNIDADE	2.400,0000	0,5100	1.224,0000
1	681	TUBO A VÁCUO COM EDTA K3 4 ML	VACUPLAST	UNIDADE	2.400,0000	0,3800	912,0000
1	682	TUBO A VÁCUO COM FLUORETO DE SÓDIO 4 ML	VACUPLAST	UNIDADE	2.400,0000	0,3100	744,0000
1	683	TUBO DE LÁTEX AMARELO FINO 200 PARA GARROTE 15 MTS	GOIAS LATEX	UNIDADE	10,0000	47,1600	471,6000
						Total: R\$ 85.566,6800	

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1. O objeto Registro de Preços para futura e eventual compra de AQUISIÇÃO DE MATERIAL, HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL PARA A MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA CRIXÁS - GOIÁS para a sede do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE NOVA CRIXAS, nos termos do art. 82, da Lei nº 14.133/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE E DO REAJUSTAMENTO DOS PREÇOS

2.1. A presente RESUMO DA ATA DA SESSÃO terá a validade de 12 meses, sem alteração dos quantitativos originalmente registrados, conforme necessidade da Administração.

2.2. Durante a vigência da Ata, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas situações previstas pelo Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023.

2.3. Comprovada a ocorrência de situação prevista no item anterior, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro



FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Av Tancredo Neves Sn Quadra: 19; Lote: 05; - Setor Estadio, Nova Crixas, Goiás

11.307.617/0001-70

processo, licitatório, nos termos do art. 29 do Decreto nº 11.462/23.

2.4. Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, e definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente registrado será convocado pelo(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE NOVA CRIXAS, para a devida alteração do valor registrado em Ata.

2.5. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE NOVA CRIXAS, não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS SANÇÕES

3.1. Comete infração administrativa, nos termos do art. 155 da Lei nº 14.133, de 2021, o contratado que:

- a) der causa à inexecução parcial da presente ARP;
- b) der causa à inexecução parcial da ARP que cause grave dano à Administração ou ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;
- c) der causa à inexecução total da ARP;
- d) ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da contratação sem motivo justificado;
- e) apresentar documentação falsa ou prestar declaração falsa durante a execução da ARP;
- f) praticar ato fraudulento na execução da ARP;
- g) comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- h) praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.
- i) As multas previstas na letra “a” deste instrumento poderão, a critério da Administração, ser aplicadas isoladas ou conjuntamente com outras sanções, a depender do grau de infração cometida pelo adjudicatário;

3.2. Serão aplicadas ao contratado que incorrer nas infrações acima descritas as seguintes sanções:

I. Advertência, quando o contratado der causa à inexecução parcial da ARP, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §2º, da Lei nº 14.133, de 2021);

II. Impedimento de licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas “b”, “c” e “d” do subitem acima desta ARP, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, § 4º, da Lei nº 14.133, de 2021);

III. Declaração de idoneidade para licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas “e”, “f”, “g” e “h” do subitem acima desta ARP, bem como nas alíneas “b”, “c” e “d”, que justifiquem a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §5º, da Lei nº 14.133, de 2021).

IV. Multa, na forma prevista em edital ou contrato, em caso de atraso injustificado na entrega do serviço ou produto, no termos dos arts. 156, §3º e art. 162 da Lei 14.133/2021.

3.3. A aplicação das sanções previstas neste ARP não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado ao Contratante (art. 156, §9º, da Lei nº 14.133, de 2021).

3.4. Todas as sanções previstas neste ARP poderão ser aplicadas cumulativamente com a multa (art. 156, §7º, da Lei nº 14.133, de 2021).

3.4.1. Antes da aplicação da multa será facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação (art. 157, da Lei nº 14.133, de 2021)

3.4.2. Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor do pagamento eventualmente devido pelo Contratante ao Contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente (art. 156, §8º, da Lei nº 14.133, de 2021).

3.4.3. Quando aplicadas, as multas deverão ser pagas espontaneamente no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis ou serem deduzidas do valor correspondente ao valor do fornecimento, após prévio processo administrativo, garantida a ampla defesa e o contraditório ou, ainda, cobradas judicialmente;

3.5. A aplicação das sanções realizar-se-á em processo administrativo que assegure o contraditório e a ampla defesa ao Contratado, observando-se o procedimento previsto no caput e parágrafos do art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, para as penalidades de impedimento de licitar e contratar e de declaração de



FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Av Tancredo Neves Sn Quadra: 19; Lote: 05; - Setor Estadio, Nova Crixas, Goiás

11.307.617/0001-70

inidoneidade para licitar ou contratar.

3.6. Na aplicação das sanções serão considerados (art. 156, §1º, da Lei nº 14.133, de 2021):

- a) a natureza e a gravidade da infração cometida;
- b) as peculiaridades do caso concreto;
- c) as circunstâncias agravantes ou atenuantes;
- d) os danos que dela provierem para o Contratante;
- e) a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

3.7. Os atos previstos como infrações administrativas na Lei nº 14.133, de 2021, ou em outras leis de licitações e ARPs da Administração Pública que também sejam tipificados como atos lesivos na Lei nº 12.846, de 2013, serão apurados e julgados conjuntamente, nos mesmos autos, observados o rito procedimental e autoridade competente definidos na referida Lei (art. 159).

3.8. A personalidade jurídica do Contratado poderá ser desconsiderada sempre que utilizada com abuso do direito para facilitar, encobrir ou dissimular a prática dos atos ilícitos previstos neste ARP ou para provocar confusão patrimonial, e, nesse caso, todos os efeitos das sanções aplicadas à pessoa jurídica serão estendidos aos seus administradores e sócios com poderes de administração, à pessoa jurídica sucessora ou à empresa do mesmo ramo com relação de coligação ou controle, de fato ou de direito, com o Contratado, observados, em todos os casos, o contraditório, a ampla defesa e a obrigatoriedade de análise jurídica prévia (art. 160, da Lei nº 14.133, de 2021).

3.9. O Contratante deverá, no prazo máximo 15 (quinze) dias úteis, contado da data de aplicação da sanção, informar e manter atualizados os dados relativos às sanções por ela aplicadas, para fins de publicidade no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (Ceis) e no Cadastro Nacional de Empresas Punidas (Cnep), instituídos no âmbito do Poder Executivo Federal. (Art. 161, da Lei nº 14.133, de 2021).

3.10. As sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de idoneidade para licitar ou contratar são passíveis de reabilitação na forma do art. 163 da Lei nº 14.133/21.

3.11. Os débitos do contratado para com a Administração contratante, resultantes de multa administrativa e/ou indenizações, não inscritos em dívida ativa, poderão ser compensados, total ou parcialmente, com os créditos devidos pelo referido órgão decorrentes deste mesmo ARP ou de outros ARPs administrativos que o contratado possua com o mesmo órgão ora contratante, na forma da Instrução Normativa SEGES/ME nº 26, de 13 de abril de 2022.

CLÁUSULA QUARTA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA E DOS PREÇOS

4.1. Poderá utilizar-se da RESUMO DA ATA DA SESSÃO qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº. 14.133/21 e Decreto 11.462/23, art. 32, bem como deverão ser observadas às condições estabelecidas no instrumento convocatório.

4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da RESUMO DA ATA DA SESSÃO, observadas a condição nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador.

4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o item anterior não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na RESUMO DA ATA DA SESSÃO para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.4. O quantitativo decorrente das adesões à RESUMO DA ATA DA SESSÃO não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na RESUMO DA ATA DA SESSÃO para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

4.5. O preço ofertado pela empresa signatária da presente RESUMO DA ATA DA SESSÃO é o especificado em Anexo, de acordo com a respectiva classificação no Pregão.

4.6. Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital n.º 014/2024, Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

4.7. A cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada pela empresa detentora da presente Ata, as quais também a integram.

CLÁUSULA QUINTA – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

5.1. Os produtos objeto desta licitação deverão ser entregues nos prazos e preços estipulados;

5.2. A cada fornecimento, o prazo de entrega do produto será acordado pela unidade requisitante, não podendo, todavia, ultrapassar 20 (vinte) dias corridos da



FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Av Tancredo Neves Sn Quadra: 19; Lote: 05; - Setor Estadio, Nova Crixas, Goiás

11.307.617/0001-70

retirada do empenho pelo fornecedor.

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento referente ao fornecimento dos produtos será: DE ACORDO COM O EDITAL , após protocolização e aceitação da Nota Fiscal/Fatura correspondente, devidamente atestada pela comissão competente. Para fins de pagamento ainda será solicitada a apresentação das certidões negativas de débito relativas a União, Estado, Municipal e Trabalhista, sendo que as mesmas deverão sempre apresentar data de validade posterior à data de emissão das respectivas Notas Fiscais.

6.2. Na ocorrência de rejeição da (s) Nota(s) Fiscal(is), motivada por erro ou incorreções, o prazo para pagamento passará a ser contado a partir da data da sua reapresentação.

6.3. Se houver atraso após o prazo previsto, as faturas serão pagas acrescidas de juros simples de mora de 6% (seis por cento) ao ano, aplicando-se a pró-rata-die da data do vencimento até o efetivo pagamento, desde que solicitado pela Empresa.

6.4. Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito à alteração de preços ou à compensação financeira.

6.5. O(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE NOVA CRIXAS, reserva-se o direito de recusar ao pagamento se, no ato da atestação, os materiais não estiverem de acordo com as especificações apresentadas e aceitas.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DO EMPENHO

7.1. A aquisição do objeto da presente RESUMO DA ATA DA SESSÃO serão autorizadas, conforme a necessidade, pelo Gestor.

7.2. A emissão do empenho, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial será igualmente autorizada pelo Gestor.

7.3. As adesões à RESUMO DA ATA DA SESSÃO serão autorizadas pelo Órgão Gerenciador, desde que observadas as condições estabelecidas no instrumento convocatório.

CLÁUSULA OITAVA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1. Integram esta Ata, o edital de Licitação n.º 014/2024, Modalidade PREGÃO PRESENCIAL e seus anexos, a(s) proposta(s) da(s) empresa(s):

R M HOSPITALAR LTDA CNPJ: 25.029.414/0001-74, SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA CNPJ: 06.065.614/0001-38, PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA CNPJ: 05.159.591/0001-68, C.A. HOSPITALAR LTDA CNPJ: 26.457.348/0001-04,

8.2. Fica eleito o foro deste Município, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

8.3. DO GESTOR DA ARP: Será designado servidor responsável pelo acompanhamento e fiscalização quanto à completa execução do Contrato, conforme exige o inciso XX, do art. 16 da IN n° 015/2012, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, na ausência fica designado o(a) servidor(a) .

NOVA CRIXAS

VALDEIR BATISTA DE MEDEIRO
PRESIDENTE
803.122.501-00

